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Poder Judiciario do Estado do Para
Tribunal de Justica do Estado do Para

Reuniao do Comité Deliberativo para Incentivar a Participagdo Feminina no

PJPA
Local: Sala da Vice-Presidéncia do Tribunal de Justica Data: 05.09.2019
Participante Cargo Contato E-mail
; : : e b Desembargadora Vice- o o b
Célia Regina de Lima Pinheiro Presidente do TJPA 3205-3728 des.celia.pinheiro@tjpa.jus.br
Juiza Auxiliar da
Coordenaddria Estadual da
Reijjane Ferreira de Oliveira Mulher em Situagao de 3227-2673 reijjane.oliveira@tjpa.jus.br
Violéncia Doméstica e
Familiar do TJPA
Maria de Lourdes Lobato Secretagzsdseogsestao ge 3205-3134 lourdes.lobato@tjpa.jus.br
Diretora do Dep. de Ensino
Patricia Kristiana Blagitz Cichovski e Pesquisa da Escola 3110-6827 patricia.blagitz@tjpa.jus.br
Judicial do TJPA
Valeria Athayde Fontelles de Lima Coorde;adorg c_ie Gestao 3205-3139 valeria.fontelles@tjpa.jus.br
stratégica
Riane Conceicao Ferreira Freitas Analista Judiciaria 3205-2123 riane.freitas@tjpa.jus.br
Luciana da Costa Souza Auxiliar Judiciaria 3205-3141 luciana.costa@tjpa.jus.br

As 13h a Desa. Célia Regina de Lima Pinheiro fez a abertura da reuniao.

PAUTA

Resu[tadoé .do trabalho desenvolvido pelo Comité;

2. Avaliagao das agdes referentes ao Prémio CNJ de Qualidade;

Providéncias a serem tomadas.

ASSUNTOS DISCUTIDOS

1. Apresentacao dos resultados do trabalho desenvolvido pelo Comité;

2. Apresentagao dos relatorios de agdes referentes ao Prémio CNJ de Qualidade;

3. Novas propostas de trabalho do Comité;

4. O que ocorrer.

' ‘Deliberagdes: Responsavel Prazo Final

1. Aprovacao do relatério das atividades a ser

encaminhado ao CNJ, referente ao Prémio Comité 05.09.2019

de Qualidade;
2. Produzir proposta de alteragao no RJU, como

critério de remogao, os casos que envolvam Comité 27 09.2019

violéncia doméstica;
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Poder Judiciario do Estado do Para
Tribunal de Justica do Estado do Para

Fazer estudo para propor a administracdo
superior do TJPA, a inclusdo de curso de

defesa pessoal para servidoras e Comité 27.09.2019
magistradas;

Programar minutas de cursos sobre género; Comité/Escola Judicial 09.09.2019
Proxima reuniao Comité A definir
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